
 

Державний навчальний заклад 

«Херсонський професійний суднобудівний ліцей» 

НАКАЗ 

27.08.2021   м.Херсон    № 186 

 

Про організацію роботи з питань 

запобігання  булінгу в учнівському  

середовищі 

 

 Відповідно до Законів України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)», на виконання наказу Міністерства освіти і науки 

від28.12.2019 №1646,та з метою запобігання скоєння правопорушень, попередження 

насильства в сім’ї, та протидія булінгу (цькуванню) в ліцеї, 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькування) (додаток). 
2. Забезпечити неухильне дотримання вимог законодавства щодо забезпечення прав 

неповнолітніх під час навчання в закладі. 
3. Категорично заборонити працівникам закладу застосовувати будь-які форми  

фізичного або психологічного насильства над учнями. 
4. Заступникові директора з виховної роботи Божонку В.М.: 

4.1 Забезпечити ознайомлення працівників закладу із Законом України «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)». 
4.2 Щороку аналізувати та обговорювати на нарадах педагогічних працівників 

стан роботи педагогічного колективу з дотримання вимог законодавства щодо 

забезпечення захисту учнів від будь-яких форм фізичного або психічного 

насильства. 
4.3 Висвітлити на сайті  правила внутрішнього розпорядку для учнів, план  

заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу. 
5. Практичному психологу Богдановій В.В., соціальному педагогу Перязєвій В.К.: 

5.1 Забезпечити проведення соціально-психологічних досліджень серед учнів із 

метою вивчення проблеми насильства. 
5.2 Забезпечувати виконання заходів для надання психолого-педагогічних послуг 

здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали 

від булінгу (цькування) 
5.3 Прийняти  участь у нарадах для педколективу з протидії насильству в сім’ї, 

булінгу в учнівському середовищі. 
6 Вихователю Мозоль Р.В.: 

6.1 Активно залучати органи учнівського самоврядування та батьківську 

громадськість до профілактичної роботи щодо булінгу в ліцеї. 
 

 



7 Керівнику фізичного виховання Горішному С.Ф.: 

7.1 Забезпечити в планах роботи збільшення кількості спортивних змагань 

командного типу для учнів, що сприятиме нейтралізації їхньої гіперактивності 

та зняттю агресії. 

8 Бібліотекою Комаренко В.П.: 

8.1 Створити в бібліотеці постійні тематичні виставки матеріалів із питань 

запобігання булінгу серед молоді. 

8.2 Проводити аналіз спеціальних тематичних рубрик із проблем насильства в 

освітянських засобах масової інформації, ознайомлювати з ними 

педагогічних працівників. 

9 Голові методичного об’єднання класних керівників та вихователів                

Решетько Т.О.: 

9.1 Провести нараду з питань запобігання насильству в сім’ї, булінгу в 

учнівському середовищі. 

10 Класним керівникам та майстрам виробничого навчання: 

10.1 Припиняти будь-які глузування, насилля, цькування і просто не 

толерантного ставлення в групі. 

10.2 На батьківських зборах проводити обговорення проблеми насилля  та 

булінгу серед підлітків. 

10.3 Проводити індивідуальну просвітницьку роботу з батьками щодо 

проблеми насилля в сім’ї та булінгу в учнівському середовищі. 

10.4 Терміново повідомляти про випадки (підозру) насилля в сім’ї, булінгу в 

ліцеї адміністрацію закладу. 

10.5 Забезпечити проведення профілактичної роботи щодо недопущення булінгу 

серед підлітків. 

10.6 Сприяти створенню позитивного психологічного клімату та атмосфери 

довіри в учнівському колективі. 

11 Всім працівникам ліцею: 

11.1 Наставництвом та особистим прикладом виховувати в учнів навички 

толерантного ставлення у суспільстві. 

11.2 Сприяти недопущенню випадків агресії серед неповнолітніх. 

11.3 Обов’язково повідомляти адміністрацію ліцею про випадки (підозру) 

булінгу стосовно учнів закладу. 

12. Для оптимізації роботи призначити заступника директора з виховної роботи 

Божонка В.М. відповідальним за організацію заходів з протидії та попередження 

булінгу (цькуванню) в ліцеї: 

12.1 Розглядати заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів освіти, їхніх 

батьків, законних представників, інших осіб та видавати рішення про 

проведення розслідування; 

12.2 Про виявлені факти насильства, в навчальному закладі, негайно 

повідомляти відповідні правоохоронні органи, службу в справах дітей та 

сім’ї. 

12.3 Активно залучати громадські організації, представників правоохоронних 

органів, медичних установ та соціальних служб до профілактичної роботи 

та протидії булінгу, 

13.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор ліцею                                                                          Ю.А.Новосад 

 

 



Додаток  

до наказу  №186 від 27.08.2021 

 

План заходів  

по  запобігання та протидію булінгу (цькування) в учнівському середовищі 

 

№  Назва заходу Дата 

проведення 

Відповідальний 

1.  Забезпечити неухильне виконання 

педагогічними працівниками школи 

Конвенції ООН «Про права 

дитини», Закону України «Про 

охорону дитинства» законодавств 

України в галузі освіти в частині 

збереження фізичного , духовного, 

психічного здоров’я та поваги до 

людської гідності дитини, Закону 

України «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству», 

«Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу» 

У продовж року Директор ліцею 

 

2.  Розгляд на педраді питання 

«Організації виховної роботи в ліцеї 

щодо безпеки й благополуччя 

учасників виховного процесу» 

Березень Заступник 

директора з ВР 

3.  Провести інструктивно-методичну 

нараду класних керівників. Довести до 

відома класних керівників відповідні 

документи. 

Упродовж року Голова МО класних 

керівників 

 

4.  Розміщення інформації «Стоп булінг» 

на сайті ліцею 

Лютий 

У продовж року 

Заступник 

директора з ВР, 

вихователь,практич-

ний психолог, 

соціальний педагог 

5.  Забезпечити систематичне 

оновлення банку даних «групи 

ризику» 

У продовж року Соціальний педагог,  

вихователь 

6.  Пропагувати під час навчально-

виховного процесу запровадження 

високої педагогічної культури, 

толерантного ставлення до підлітків 

(оформлення стендів, випуск 

радіогазет). 

 

 

Постійно Педагогічний 

колектив 



7.  Проведення моніторингу серед 

учнів закладу з метою вивчення 

проблем підліткового насильства   

та розробити рекомендації для 

попередження фактів 

психологічного розладу, 

агресивності та жорстокості серед 

неповнолітніх 

У продовж року Практичний 

психолог 

 

8.  Організовувати і проводити 

просвітницьку та роз’яснювальну 

роботу серед батьків щодо проблеми 

насилля в сім’ї та булінгу в 

учнівському середовищі 

Постійно Соціальний педагог, 

Класні керівники 

9.  При необхідності надавати 

постраждалим від насильства в сім’ї 

юридичні, психологічні, соціально-

педагогічні, інформаційні послуги 

Постійно Соціальний педагог, 

практичний 

психолог, 

вихователь 

      

10. 

Розробляти та розповсюджувати 

інформаційні матеріали з питань 

рівних прав  та можливостей 

чоловіків та жінок, попередження 

насильства в сім’ї , булінгу та 

запобігання торгівлі людьми 

Постійно Бібліотекар ліцею 

11. Надавати практичну допомогу у 

проведенні виховних годин, 

тренінгів в класних колективах 

школи з питань попередження, 

булінгу 

Постійно Практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

 

12. Провести годину спілкування 

«Правила толерантності на 

канікулах» 

Червень Практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

 
 

 


